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"Porażka Rosji w Ukrainie będzie porażką reżimu Łukaszenki"

Autor : Svetlana Tikhanovskaia

W wyjątkowym wywiadzie liderka białoruskiej opozycji
demokratycznej Swietłana Cichanouska wyjaśnia, jak powiązania
między rosyjskim i białoruskim reżimem umożliwiły wojnę w Ukrainie
i stanowią zagrożenie dla Europy. Przypomina też o europejskich
aspiracjach mieszkańców swojego kraju.
Więcej

Wybory : Czechy Fundacja : Energia Ukraina/Rosja : Pomoc/finanse - Sankcje -
Norwegia - Bułgaria - ONZ - Wyróżnienie - Paszporty Komisja : Badania - Obrona -
Rynki kapitałowe - Pochodzenie Parlament : Korupcja Rada : Sprawiedliwość/sprawy
wewnętrzne - Gospodarka/finanse - Zdrowie - Transport - Telekomunikacja -
Zatrudnienie/sprawy społeczne - Eurogrupa - Cyfryzacja - Węgry
Dyplomacja : Bałkany Zachodnie - Chile - Białoruś - Stany Zjednoczone - WTO/Chiny
Trilogi : Lasy - Lotnictwo - Bezpieczeństwo morskie - Klimat - Baterie Trybunał
Sprawiedliwości : Dane Europejskie agencje : Kosmos Niemcy : Plan odbudowy
Chorwacja : Schengen Hiszpania : Region śródziemnomorski - H2Med
Łotwa : Energia Rada Europy : Bank Eurostat : PKB/zatrudnienie
Opracowania/raporty : Obrona - Wizy Kultura : Kino/LUX - Święto/Szwecja -
Festiwal/York - Festiwal/Zwolle - Targi/Włochy - Wystawa/Wiedeń - Wystawa/Paryż -
Wystawa/Warszawa - Wystawa/Barcelona

Kalendarz | Inne wersje językowe | Kontakt

Wybory :
I tura czeskich wyborów prezydenckich: zbliżone poparcie dla 3 kandydatów

9 kandydatów ubiega się o stanowisko prezydenta Czech po Miloszu
Zemanie w wyborach, których I tura odbędzie się 13 i 14 stycznia.
Według najnowszych badań opinii publicznej prowadzi ekonomistka i
niezależna kandydatka Danuse Nerudova (28%), a za nią plasuje się

były premier Andrej Babisz (26,5%) oraz były przewodniczący Komitetu Wojskowego
NATO Petr Pavel (23,5%)... Więcej

 
Fundacja :

Kryzys energetyczny: europejskie środki zaradcze
Państwa członkowskie i Unia Europejska podejmują działania w celu
rozwiązania problemu rosnących cen energii. 6 grudnia rząd Słowenii
przedstawił plan wsparcia przedsiębiorstw o wartości 1,2 mld euro. 7
grudnia bułgarski parlament przyjął 33-procentowy podatek od

nadzwyczajnych zysków osiąganych przez spółki naftowe, gazowe i węglowe w latach
2022 i 2023. Fundacja udostępnia Państwu regularnie aktualizowaną mapę, która
pomoże wszystko lepiej zrozumieć... Więcej

https://www.robert-schuman.eu/pl/biuletyn/1003
https://www.robert-schuman.eu/
https://www.robert-schuman.eu/pl/doc/lettres/lettre-1003-pl.pdf
https://www.facebook.com/fondationschuman
http://twitter.com/robert_schuman
https://itunes.apple.com/fr/app/fondation-robert-schuman/id731430857?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.digiplace.fondation_Robert_Schuman
https://www.robert-schuman.eu/en/support-us
https://www.robert-schuman.eu/en/doc/entretiens-d-europe/ee-119-en.pdf
https://www.robert-schuman.eu/en/doc/entretiens-d-europe/ee-119-en.pdf
https://www.robert-schuman.eu/en/doc/oee/oee-2020-en.pdf
https://www.robert-schuman.eu/en/doc/oee/oee-2020-en.pdf
https://www.robert-schuman.eu/en/energy-crisis-map
https://www.robert-schuman.eu/en/energy-crisis-map


 
Ukraina/Rosja :

18 mld euro pomocy dla Ukrainy w 2023 roku
10 grudnia Rada zatwierdziła pożyczkę dla Ukrainy na 2023 rok w
wysokości 18 mld euro, gwarantowaną przez państwa członkowskie, a
nie przez unijny budżet. To rozwiązanie prawne pozwoliło osiągnąć
porozumienie w gronie 26 państw członkowskich po tym, jak 6 grudnia

Węgry zawetowały pierwotny projekt. Pomoc finansowa zostanie wykorzystana do
odbudowy krytycznej infrastruktury, na pomoc dla ukraińskiej ludności i wsparcie
powojennej odbudowy... Więcej

 
Propozycja nowych sankcji przeciwko Rosji

7 grudnia Komisja przedstawiła dziewiąty pakiet sankcji przeciwko
Rosji, dodając do listy sankcyjnej 200 osób, w tym oficerów, siły
zbrojne i ministrów. Wniosek obejmuje również nowe kontrole i
ograniczenia dotyczące eksportu różnych produktów, w tym

bezpośredniego eksportu dronów do Rosji oraz ich eksportu do jakiegokolwiek kraju
trzeciego (takiego jak Iran), i zakaz nowych inwestycji górniczych w Rosji. Teraz
państwa członkowskie muszą w tej sprawie osiągnąć jednomyślność... Więcej

 
Wsparcie finansowe Norwegii dla misji wspierającej Ukrainę

6 grudnia Unia Europejska i Norwegia podpisały umowę formalizującą
wkład finansowy Norwegii w misję mającą na celu pomoc w szkoleniu i
wyposażeniu ukraińskich sił zbrojnych (EUMAM Ukraine). 31
października Norwegia ogłosiła, że przeznaczy na Europejski Instrument
na rzecz Pokoju około 14,5 mln euro... Więcej

 
Wsparcie wojskowe Bułgarii dla Ukrainy

9 grudnia bułgarski parlament zgodził się na przyznanie Ukrainie
pomocy wojskowej i technicznej. Jej forma i szczegóły nie zostały
jeszcze upublicznione... Więcej

Więcej

Ogromne cierpienia ukraińskiego narodu
6 grudnia koordynator ONZ ds. pomocy w sytuacjach kryzysowych
Martin Griffiths zwrócił uwagę, że w 2022 roku 70% wszystkich ataków
na placówki medyczne na świecie miało miejsce w Ukrainie. 7 grudnia
Wysoki Komisarz ds. Praw Człowieka Völker Türk ogłosił, że wciąż
pojawiają się informacje o zbiorowych egzekucjach, torturach,

arbitralnych zatrzymaniach, wymuszonych zaginięciach i przemocy seksualnej oraz
stwierdził, że cierpienie milionów cywilów w Ukrainie nie powinno stać się nową
normą... Więcej

Więcej

Prezydent i duch Ukrainy Ludźmi Roku 2022 wg "Time"
7 grudnia amerykański magazyn "Time" uznał prezydenta Ukrainy
Wołodymyra Zełenskiego i "ducha Ukrainy" za Ludzi Roku 2022. W
przemówieniu na wydarzeniu zorganizowanym przez ten magazyn Zełenski
powiedział, iż jest zaszczycony, że może "reprezentować walkę Ukraińców i
ducha Ukrainy", ducha wolności i sprawiedliwości... Więcej

Więcej | Więcej

Nieuznawanie rosyjskich paszportów wystawianych w Ukrainie i w Gruzji
8 grudnia Rada ostatecznie przyjęła decyzję o nieakceptowaniu
rosyjskich dokumentów wydawanych w Ukrainie i w Gruzji. Nie będą
one uznawane za ważne dokumenty podróży do celów uzyskania wizy
lub przekroczenia granic strefy Schengen... Więcej

 
Komisja :

13,5 mld euro na badania i innowacje
6 grudnia Komisja przyjęła program prac programu Horyzont Europa
2023-2024, który przewiduje zainwestowanie 13,5 mld euro w badania i
innowacje, z czego prawie połowa przeznaczona zostanie na cele
klimatyczne i bioróżnorodność. Ponad 4,5 mld euro ma wesprzeć
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transformację cyfrową, a 970 mln euro przyczynić się do niezależności energetycznej.
Program obejmuje ukierunkowane wsparcie dla Ukrainy, w szczególności zapewnienie
ukraińskim naukowcom dostępu do europejskiej infrastruktury badawczej oraz
wspieranie ich... Więcej

 
Inwestycje w wysokości 1,2 mld euro w zdolności obronne

6 grudnia Komisja zobowiązała się do zainwestowania 1,2 mld euro w
61 nowatorskich projektów w obszarze przemysłu obronnego,
wspieranych przez Europejski Fundusz Obronny. Wybrane projekty mają
na celu badania i rozwój ogólnoeuropejskich zdolności. MŚP stanowią

łącznie 43% podmiotów uczestniczących w wybranych projektach... Więcej

 
Nowe propozycje w sprawie unii rynków kapitałowych

6 grudnia Komisja przedstawiła sześć wniosków legislacyjnych mających
poprawić funkcjonowanie i atrakcyjność unii rynków kapitałowych.
Obejmują one przegląd systemu rozliczeniowego, harmonizację
niektórych przepisów dotyczących niewypłacalności przedsiębiorstw oraz
zmniejszenie obciążeń administracyjnych w celach notowania firm na

giełdzie przy jednoczesnym obniżeniu ich kosztów... Więcej

 
Propozycje środków zwalczających dyskryminację

7 grudnia Komisja przedstawiła pakiet środków dotyczących równości.
Proponuje w nim w szczególności, aby pochodzenie dziecka ustalone w
jednym państwie członkowskim było uznawane w pozostałych bez
specjalnej procedury, żeby dzieci w sytuacji transgranicznej mogły
korzystać ze swoich praw. Komisja wysunęła również dwie propozycje

służące wzmocnieniu prewencji i ochrony ofiar dyskryminacji w Unii Europejskiej...
Więcej

Więcej

Parlament :
Śledztwo w sprawie skorumpowania przez Katar

9 grudnia belgijska policja aresztowała 6 osób (z których 4 zatrzymano)
w związku ze śledztwem dotyczącym podejrzeń o korupcję ze strony
Kataru w Parlamencie Europejskim. Przeszukano dom posła Marca

Tarabelli (S&D, Belgia). Eva Kaili, wiceprzewodnicząca Parlamentu Europejskiego (S&D,
Grecja), która została oskarżona i trafiła do więzienia za korupcję, pranie pieniędzy i
udział w organizacji przestępczej, została zawieszona jako wiceprzewodnicząca i
wydalona z greckiej partii socjalistycznej Pasok. Przewodnicząca Parlamentu Roberta
Metsola powiedziała, że "europejska demokracja jest atakowana" i że Parlament będzie
pomagał śledczym "tak długo, jak będzie to konieczne"... Więcej

 
Rada :

Posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
8 grudnia ministrowie spraw wewnętrznych podsumowali kwestie
związane z azylem i migracją, w szczególności politykę powrotów,
postępy w zakresie wniosków legislacyjnych w ramach Paktu o imigracji
i azylu, oraz uzgodnili środki mające na celu przeciwdziałanie

instrumentalizacji migrantów. 9 grudnia ministrowie sprawiedliwości wezwali państwa
członkowskie do podjęcia kroków służących zwalczaniu bezkarności za zbrodnie
popełnione przez Rosję... Więcej

 
Posiedzenie ministrów gospodarki i finansów

6 grudnia ministrowie finansów debatowali na temat wsparcia
finansowego dla Ukrainy w 2023 roku w wysokości 18 mld euro.
Ministrowie omówili m.in. zaproponowane przez Komisję ramy
zarządzania gospodarczego oraz środki naprawcze podjęte przez Węgry
w ramach mechanizmu warunkowości... Więcej

 
Posiedzenie ministrów zdrowia

9 grudnia ministrowie zdrowia wezwali państwa członkowskie do
współpracy w zakresie zapobiegania chorobom oraz do zaostrzenia
walki z niechęcią wobec szczepionek. Przedstawili także nowe zalecenie
dotyczące badań przesiewowych w kierunku nowotworów. Dokonali

przeglądu wniosku dotyczącego europejskiej przestrzeni danych dotyczących zdrowia
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oraz projektu rozporządzenia w sprawie norm jakości i bezpieczeństwa substancji
pochodzenia ludzkiego... Więcej

 
Posiedzenie ministrów transportu

5 grudnia ministrowie transportu przyjęli podejście ogólne do projektu
przepisów dotyczących budowy kompleksowej transeuropejskiej sieci
transportowej (TEN-T) do 2050 roku. Zatwierdzili wnioski dotyczące
dalszego rozwoju żeglugi śródlądowej. Omówili sytuację transportową w

kontekście wojny w Ukrainie... Więcej

 
Posiedzenie ministrów ds. telekomunikacji

6 grudnia ministrowie odpowiedzialni za telekomunikację zatwierdzili
podejście ogólne do prawa dotyczącego sztucznej inteligencji, które ma
na celu zapewnienie, że systemy AI będą przestrzegać praw
podstawowych i europejskich wartości. Ministrowie przyjęli stanowisko
w sprawie ustanowienia europejskiej tożsamości cyfrowej dla obywateli

i przedsiębiorstw. Ponadto podsumowali propozycje zawarte w akcie o
cyberbezpieczeństwie... Więcej

 
Posiedzenie ministrów ds. zatrudnienia i spraw społecznych

8 grudnia ministrowie ds. zatrudnienia i spraw społecznych omówili
projekt przepisów mających na celu poprawę warunków pracy osób
pracujących za pośrednictwem platform cyfrowych. Osiągnęli polityczne
porozumienie w sprawie zalecenia dotyczącego adekwatnego dochodu

minimalnego... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

5 grudnia ministrowie finansów strefy euro podsumowali projekty
planów budżetowych państw członkowskich na rok 2023 i omówili
zalecenia Komisji dotyczące polityki gospodarczej w strefie euro.
Wybrali przewodniczącego Eurogrupy Paschala Donohoe na drugą

dwuipółletnią kadencję... Więcej

 
Podmioty krytyczne, normalizacja i cyfrowa dekada

8 grudnia Rada przyjęła przepisy mające na celu wprowadzenie
zharmonizowanych norm, aby ułatwić wprowadzanie produktów na
jednolity rynek i wzmocnić konkurencyjność Unii, zwłaszcza w zakresie
technologii cyfrowych. Rada przyjęła też plan działań w zakresie

transformacji cyfrowej. Zatwierdziła dyrektywę i zalecenie dotyczące wzmocnienia
odporności podmiotów krytycznych... Więcej

Więcej | Więcej

Porozumienie w sprawie europejskich funduszy dla Węgier
12 grudnia ambasadorowie państw członkowskich uzgodnili, że
zawieszą Węgrom wypłatę 6,3 mld euro z funduszy spójności, ponieważ
kroki podjęte przez węgierskie władze były niewystarczające. Pierwszy
raz zastosowano mechanizm warunkowości budżetowej powiązanej z

praworządnością. Jednocześnie ambasadorowie zatwierdzili plan odbudowy Węgier o
wartości 5,8 mld euro. Ale środki zostaną wypłacone tylko wtedy, gdy Węgry spełnią
27 celów w zakresie praworządności... Więcej

Więcej

Dyplomacja :
Szczyt z Bałkanami Zachodnimi

Na szczycie pomiędzy Unią Europejską a krajami Bałkanów Zachodnich,
który odbył się 6 grudnia, przywódcy potwierdzili swoje zobowiązanie
do przyspieszenia procesu akcesyjnego i kontynuowania reform. Aby

rozwiązać kryzys energetyczny, UE ogłosiła 1 mld euro dotacji i otwarcie wspólnych
zakupów gazu dla Bałkanów Zachodnich. 5 grudnia Komisja zaproponowała plan
działania na rzecz współpracy z Bałkanami Zachodnimi wzdłuż szlaków migracyjnych.
Plan opiera się na pięciu filarach, których celem jest wzmocnienie zarządzania
granicami, ułatwienie procedur azylowych, wspieranie zdolności do przyjmowania,
zwalczanie przemytu migrantów, lepsza współpraca w zakresie powrotów oraz
osiągnięcie dostosowania polityki wizowej... Więcej

Więcej | Więcej
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Porozumienie polityczne i handlowe z Chile
9 grudnia Unia Europejska i Chile zakończyły negocjacje w sprawie
umowy ramowej mającej na celu wzmocnienie ich dialogu politycznego,
pogłębienie współpracy oraz zwiększenie możliwości handlowych i
inwestycyjnych... Więcej

 
Program pomocowy na rzecz demokracji na Białorusi

7 grudnia Komisja zobowiązała się do przekazania 25 mln euro na
pomoc białoruskiemu narodowi, by wzmocnić demokrację. Program
pomocowy uruchomiony po sfałszowanych wyborach z sierpnia 2020
roku skierowany jest do społeczeństwa obywatelskiego walczącego o

przestrzeganie praw człowieka... Więcej

 
Rada ds. Handlu i Technologii UE-USA

Na posiedzeniu ministerialnym Rady ds. Handlu i Technologii 5 grudnia
Unia Europejska wyraziła zaniepokojenie amerykańską ustawą o
obniżaniu inflacji (IRA), która zawiera dyskryminujące przepisy i

przewiduje dotacje mogące prowadzić do zakłócenia konkurencji... Więcej

Więcej

Wnioski do WTO w sprawie chińskich restrykcji handlowych
6 grudnia Unia Europejska skierowała do WTO sprawę chińskich
restrykcji handlowych wobec Litwy. Wnioskuje o stworzenie dwóch
specjalnych zespołów WTO - jednego dotyczącego legalności tych
ograniczeń i drugiego dotyczącego legalności chińskich zakazów
wnoszenia pozwów, które uniemożliwiają posiadaczom patentów na

zaawansowane technologie dochodzenie praw przed sądami w UE... Więcej

 
Trilogi :

Wstępne porozumienie przeciwko wylesianiu i degradacji lasów
6 grudnia Rada i Parlament Europejski osiągnęły wstępne porozumienie
w sprawie nowych przepisów mających zagwarantować, że produkty
sprzedawane w Unii Europejskiej nie będą miały związku z niszczeniem
lub degradacją lasów. Grzywny za naruszenie przepisów będą wynosić

co najmniej 4% rocznego obrotu operatorów. Umowa przewiduje również
uwzględnienie prawa do uprzedniej zgody ludności tubylczej... Więcej

Więcej

Porozumienie w sprawie emisji z lotnictwa
7 grudnia Rada i Parlament osiągnęły wstępne porozumienie w sprawie
zmiany przepisów w unijnym systemie handlu uprawnieniami do emisji,
która dotyczy lotów wewnątrzeuropejskich. Chodzi o stopniowe
wycofywanie bezpłatnych uprawnień do emisji dla sektora lotnictwa - o

25% w 2024 roku, 50% w 2025, a od 2026 wszystkie uprawnienia będą wystawiane
na aukcje... Więcej

 
Wstępne porozumienie w sprawie bezpieczeństwa statków typu ro-ro

6 grudnia Rada i Parlament uzgodniły nowe przepisy mające na celu
poprawę stateczności i bezpieczeństwa statków ro-ro. Zmiana
przepisów służy dostosowaniu się do międzynarodowych norm, w
szczególności do Międzynarodowej konwencji o bezpieczeństwie życia
na morzu (SOLAS)... Więcej

 
Wstępne porozumienie w sprawie unijnego mechanizmu dostosowywania cen na
granicach

13 grudnia Rada i Parlament osiągnęły wstępne porozumienie w sprawie
ustanowienia unijnego mechanizmu dostosowywania cen na granicach z
uwzględnieniem emisji CO2, którego celem jest zrównanie cen emisji

CO2 w towarach importowanych z cenami emisji płaconymi w przypadku unijnych
produktów funkcjonujących w ramach systemu handlu uprawnieniami do emisji (ETS).
Mechanizm będzie stosowany od 1 października 2023 roku, z okresem przejściowym...
Więcej

Więcej

Porozumienie w sprawie zrównoważonych baterii

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7569
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7569
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7376
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7376
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7433
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7433
https://ustr.gov/about-us/policy-offices/press-office/press-releases/2022/december/us-eu-joint-statement-trade-and-technology-council
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7528
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7528
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/06/council-and-parliament-strike-provisional-deal-to-cut-down-deforestation-worldwide/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/06/council-and-parliament-strike-provisional-deal-to-cut-down-deforestation-worldwide/
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20221205IPR60607/deal-on-new-law-to-ensure-products-causing-deforestation-are-not-sold-in-the-eu
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/07/ets-aviation-council-and-parliament-strike-provisional-deal-to-reduce-flight-emissions/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/07/ets-aviation-council-and-parliament-strike-provisional-deal-to-reduce-flight-emissions/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/06/maritime-safety-council-and-parliament-reach-a-provisional-agreement-on-improved-stability-requirements-for-ro-ro-passenger-ships/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/06/maritime-safety-council-and-parliament-reach-a-provisional-agreement-on-improved-stability-requirements-for-ro-ro-passenger-ships/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/13/eu-climate-action-provisional-agreement-reached-on-carbon-border-adjustment-mechanism-cbam/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/13/eu-climate-action-provisional-agreement-reached-on-carbon-border-adjustment-mechanism-cbam/
https://www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/PL%20https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20221212IPR64509/climat-accord-sur-un-nouvel-instrument-de-lutte-contre-les-fuites-de-carbone
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20221205IPR60614/batteries-deal-on-new-eu-rules-for-design-production-and-waste-treatment


9 grudnia Parlament i Rada osiągnęły wstępne porozumienie polityczne
w sprawie projektu zaostrzenia przepisów dotyczących
zrównoważoności baterii i odpadów z baterii. Uregulowany zostanie cały
cykl życia baterii, od produkcji do ponownego użycia i recyklingu...

Więcej

Więcej

Trybunał Sprawiedliwości :
Orzeczenia w sprawie prawa do bycia zapomnianym i ochrony danych

7 grudnia Europejski Trybunał Sprawiedliwości orzekł o
niedopuszczalności skargi WhatsAppa przeciwko decyzji Europejskiej
Rady Ochrony Danych o nałożeniu kary w wysokości 225 mln euro za

naruszenie przepisów rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). Ponadto
8 grudnia Trybunał orzekł, że wyszukiwarki mają obowiązek usuwania fałszywych
informacji. Stwierdził, że ze względu na zdolność obrazów do przekazywania wysoce
wrażliwych informacji o osobie, ochrona prawa do prywatności powinna mieć
szczególne znaczenie... Więcej

Więcej

Europejskie agencje :
Misja Artemis: udane lądowanie kapsuły Orion

11 grudnia powrót statku kosmicznego Orion na Ziemię zakończył misję
księżycową Artemis I. Podczas 25-dniowego, bezzałogowego lotu
testowego NASA Orion przeleciał wokół Księżyca i poleciał dalej niż
jakikolwiek inny statek kosmiczny zaprojektowany do transportu ludzi i

ich sprowadzania z powrotem na Ziemię... Więcej

Więcej

Niemcy :
Niemiecki Trybunał Konstytucyjny akceptuje europejski plan odbudowy

6 grudnia niemiecki Trybunał Konstytucyjny zatwierdził europejski plan
odbudowy na kwotę 750 mld euro, który został uruchomiony przez Unię
Europejską w 2020 roku w odpowiedzi na pandemię COVID-19.
Sędziowie uznali, że plan nie "narusza demokratycznego prawa do
samostanowienia" zapisanego w ustawie zasadniczej, będąc

"ograniczony do wyjątkowej potrzeby poradzenia sobie ze skutkami kryzysu COVID-
19, a zatem przypisany do konkretnego celu"... Więcej

 
Chorwacja :

Chorwacja dołączy do strefy Schengen
8 grudnia Rada ostatecznie przyjęła decyzję, która umożliwia Unii
Europejskiej zniesienie od 1 stycznia kontroli osób na wewnętrznych
granicach lądowych i morskich z Chorwacją. Tym samym kraj stanie się
częścią strefy Schengen - strefy swobodnego przepływu osób... Więcej

 
Hiszpania :

Szczyt krajów Południa Unii Europejskiej
Spotykający się 9 grudnia w Alicante przywódcy południowych krajów
Unii Europejskiej (EU MED) dyskutowali o strategicznej autonomii i
zarządzaniu gospodarczym, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii
energetycznych. Rozmowy koncentrowały się zwłaszcza na
mechanizmie korygującym rynek oraz na wniosku Komisji w sprawie
reform podatkowych. Podkreślono pionierską i innowacyjną rolę krajów

Południa w dostarczaniu rozwiązań przeciwko pandemii i wojnie w Ukrainie... Więcej

 
Uruchomienie projektu korytarza wodorowego między Barceloną i Marsylią

9 grudnia prezydent Francji Emmanuel Macron oraz premierzy Hiszpanii
i Portugalii Pedro Sanchez i António Costa zainaugurowali w Alicante
projekt korytarza energetycznego H2Med. Korytarz połączy Portugalię z
Hiszpanią i Barcelonę z Marsylią, sprzyjając bezpieczeństwu

energetycznemu i autonomii Unii. Powinien zostać uruchomiony do 2030 roku i będzie
mógł transportować 10% wodoru zużywanego w UE. Fundacja opublikowała
opracowanie na ten temat... Więcej

Więcej

Łotwa :

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20221205IPR60614/batteries-deal-on-new-eu-rules-for-design-production-and-waste-treatment
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/09/council-and-parliament-strike-provisional-deal-to-create-a-sustainable-life-cycle-for-batteries
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2022-12/cp220196pl.pdf
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2022-12/cp220196pl.pdf
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2022-12/cp220197pl.pdf
https://www.esa.int/Science_Exploration/Human_and_Robotic_Exploration/Orion/Watch_live_Artemis_I_ends
https://www.esa.int/Science_Exploration/Human_and_Robotic_Exploration/Orion/Watch_live_Artemis_I_ends
https://www.rmf24.pl/nauka/news-koniec-misji-artemis-i-orion-wrocil-na-ziemie,nId,6466448#crp_state=1
https://www.bundesverfassungsgericht.de/SharedDocs/Pressemitteilungen/EN/2022/bvg22-103.html
https://www.bundesverfassungsgericht.de/SharedDocs/Pressemitteilungen/EN/2022/bvg22-103.html
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/08/schengen-area-council-decides-to-lift-border-controls-with-croatia/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/08/schengen-area-council-decides-to-lift-border-controls-with-croatia/
https://www.lamoncloa.gob.es/presidente/actividades/Documents/2022/091222_declaracionConjuntaMED9.pdf
https://www.lamoncloa.gob.es/presidente/actividades/Documents/2022/091222_declaracionConjuntaMED9.pdf
https://www.lamoncloa.gob.es/lang/en/presidente/news/Paginas/2022/20221209_h2med-project.aspx
https://www.lamoncloa.gob.es/lang/en/presidente/news/Paginas/2022/20221209_h2med-project.aspx
https://www.robert-schuman.eu/en/doc/questions-d-europe/qe-644-en.pdf


Spotkanie trzech bałtyckich premierów
9 grudnia przywódcy trzech państw bałtyckich spotkali się w Rydze, aby
omówić bezpieczeństwo energetyczne i wsparcie dla Ukrainy. Premier
Łotwy Krisjanis Kariņs oraz jego estońska i litewska odpowiedniczka -
Kaja Kallas i Ingrida Simonyte - powiedziały, że w razie potrzeby ich

kraje mogą podłączyć się do środkowoeuropejskiego systemu elektrycznego.
Rozważane jest również porozumienie między trzema państwami w sprawie
bezpieczeństwa dostaw... Więcej

 
Rada Europy :

Strategiczne Ramy 2023-2027 dla CEB
Rada Zarządzająca Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) zapaliła zielone
światło dla Strategicznych Ram CEB na lata 2023-2027 oraz dla
podwyższenia jego kapitału o 4,25 mld euro. Inwestycje zostaną
przeznaczone na działania w Ukrainie... Więcej

 
Eurostat :

Wzrost PKB i zatrudnienia
Według danych opublikowanych przez Eurostat 7 grudnia w III kwartale
PKB wzrosło w porównaniu z poprzednim kwartałem o 0,3% w strefie
euro i o 0,4% w Unii Europejskiej. Zatrudnienie wzrosło o 0,3% w
strefie euro i o 0,2% w UE. Irlandia odnotowała największy wzrost PKB

(2,3%), a Estonia największy spadek (-1,8%)... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty :
Raport Europejskiej Agencji Obrony

Jak wynika z opublikowanego 8 grudnia raportu Europejskiej Agencji
Obrony, w 2021 roku łączne wydatki państw członkowskich (z
wyjątkiem Danii) na obronę wzrosły do 214 mld euro. Ponadto w
porównaniu z rokiem 2020 inwestycje w obronność wzrosły o 16%, z

czego 82% wydano na nowy sprzęt... Więcej

 
Raport na temat systemu zwolnień z wiz

W przedstawionym 5 grudnia sprawozdaniu na temat umów o
zwolnieniu z wiz Komisja stwierdziła, że Albania, Bośnia i Hercegowina,
Czarnogóra, Macedonia Północna i Serbia, a także Gruzja, Mołdawia i
Ukraina muszą podjąć kroki w celu dostosowania się do unijnej polityki

wizowej. Podkreśliła, że konieczne są dalsze starania, by uniknąć wzrostu liczby
nielegalnych przekroczeń europejskich granic i by lepiej zwalczać przestępczość
zorganizowaną... Więcej

 
Kultura :

Nagroda Publiczności LUX
Filmy "Alcarràs", "Gorące dni", "Blisko", "W trójkącie" i "Will-o'-the-
Wisp" to finaliści Nagrody Publiczności LUX 2023. 5 filmów otrzyma
podpisy w 24 językach urzędowych i będzie wyświetlanych w kinach na

obszarze Unii Europejskiej. Europejscy obywatele będą mogli je oceniać od 11 grudnia
2022 do 12 czerwca 2023 roku. Zwycięzca zostanie wybrany przez obywateli wspólnie
z posłami do Parlamentu Europejskiego, a poznamy go 14 czerwca... Więcej

 
Święto św. Łucji w Szwecji

13 grudnia Szwecja obchodzi święto św. Łucji, które od czterech wieków
jest jedną z najpiękniejszych szwedzkich tradycji. Ten "festiwal światła"
jest okazją do gromadzenia się z dziećmi w miejscach publicznych,
uczestniczenia w koncertach i dzielenia się imbirowymi lub
szafranowymi ciasteczkami, którym towarzyszy przyprawione wino

zwane Glögg... Więcej

 
Bożonarodzeniowy Festiwal Muzyki Dawnej w Yorku

Do 17 grudnia w brytyjskim mieście York trwa Bożonarodzeniowy
Festiwal Muzyki Dawnej ustanowiony w 1997 roku. Jego celem jest
przybliżenie publiczności niezwykłego bogactwa muzyki związanej z

https://valitsus.ee/en/news/kallas-riga-we-must-act-together-latvia-and-lithuania-energy-crisis
https://valitsus.ee/en/news/kallas-riga-we-must-act-together-latvia-and-lithuania-energy-crisis
https://www.coe.int/en/web/portal/-/governing-board-approves-the-ceb-s-2023-2027-strategic-framework-and-an-historic-capital-increase
https://www.coe.int/en/web/portal/-/governing-board-approves-the-ceb-s-2023-2027-strategic-framework-and-an-historic-capital-increase
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/15544700/2-07122022-AP-EN.pdf/a66a9850-ff2f-4df1-bb16-4b5668ee890c
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/15544700/2-07122022-AP-EN.pdf/a66a9850-ff2f-4df1-bb16-4b5668ee890c
https://forsal.pl/gospodarka/artykuly/8605068,pkb-w-panstwach-ue-w-3-kwartale-2022-r-w-toku.html
https://eda.europa.eu/publications-and-data/latest-publications/eda-defence-data-2020-2021
https://eda.europa.eu/publications-and-data/latest-publications/eda-defence-data-2020-2021
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7411
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_22_7411
https://luxaward.eu/pl/
https://luxaward.eu/pl/
https://sweden.se/culture/celebrations/the-lucia-tradition
https://sweden.se/culture/celebrations/the-lucia-tradition
https://www.ncem.co.uk/yemcf/


adwentem, Bożym Narodzeniem i świętem Trzech Króli, od średniowiecza po okres
baroku... Więcej

 
Festiwal Lodowej Rzeźby

Od 17 grudnia 2022 do 5 marca 2023 roku holenderskie miasto Zwolle
zaprasza na swój Festiwal Lodowej Rzeźby. W wydarzeniu wezmą udział
najlepsi na świecie rzeźbiarze w lodzie. A jego hasło brzmi "Co za
cudowny świat"... Więcej

 
Międzynarodowe Targi Sztuki w Rzymie i w Wenecji

Do 30 grudnia trwa 5. edycja Międzynarodowych Targów Sztuki w
Rzymie, na których prezentowane są zbiorowe i indywidualne projekty
czołowych i wschodzących międzynarodowych współczesnych artystów.
16. edycja tego samego festiwalu odbywa się do 23 grudnia w Palazzo
Bembo w Wenecji i skupia się na relacjach między ciałem a przestrzenią

w współczesnej epoce... Więcej

Więcej

Tilla Durieux w Wiedniu
Do 27 lutego 2023 roku w Muzeum Leopolda w Wiedniu trwa wystawa
poświęcona Tilli Durieux, słynnej austriackiej aktorce filmowej i

teatralnej lat 20. Eksploruje ona charyzmę i fascynację, jaką wzbudzała aktorka, w
tym liczne portrety zrealizowane przez media... Więcej

 
Wystawa Mickalene Thomas w Muzeum Oranżerii

Do 6 lutego 2023 roku Muzeum Oranżerii w Paryżu zaprasza na
wystawę poświęconą Mickalene Thomas. Ta wieloaspektowa artystka
tworzy prace o różnym charakterze: obrazy, kolaże, fotografie, filmy
wideo, performanse... Więcej

 
Malarstwo nordyckie w Warszawie

Do 5 marca 2023 roku w Muzeum Narodowym w Warszawie
prezentowana jest wystawa "Przesilenie", obejmująca prace jednych z
największych szwedzkich, norweskich, islandzkich, duńskich i fińskich
artystów końca XIX i początku XX wieku... Więcej

 
Egipskie mumie w Barcelonie

Do 26 marca 2023 roku w CaixaForum w Barcelonie prezentowana jest
wystawa "Mumie z Egiptu. Odkrywając na nowo sześć żyć". Pokazano
kolekcję eksponatów wypożyczonych z British Museum oraz 6 mumii...
Więcej

 

Kalendarz :

12
gru.

19 grudnia
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

13
gru.

13 grudnia

Konferencja w sprawie wsparcia dla Ukrainy w Paryżu
Rada ds. Energii i Rada do Spraw Ogólnych w Brukseli

14
gru.

14 grudnia
Bruksela
Szczyt UE-ASEAN
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https://www.ijsbeelden.nl/en
https://www.itsliquid.com/call-romeartfair-5th.html#:~:text=ROME%20INTERNATIONAL%20ART%20FAIR%202022%20%E2%80%93%205th%20edition%2C%20organized%20by%20ITSLIQUID,13%20to%20December%2030%2C%202022.
https://www.itsliquid.com/call-romeartfair-5th.html#:~:text=ROME%20INTERNATIONAL%20ART%20FAIR%202022%20%E2%80%93%205th%20edition%2C%20organized%20by%20ITSLIQUID,13%20to%20December%2030%2C%202022.
https://www.itsliquid.com/review-veniceartfair-16th.html
https://www.leopoldmuseum.org/en/exhibitions/133/tilla-durieux
https://www.leopoldmuseum.org/en/exhibitions/133/tilla-durieux
https://www.musee-orangerie.fr/en/whats-on/exhibitions/mickalene-thomas-avec-monet
https://www.musee-orangerie.fr/en/whats-on/exhibitions/mickalene-thomas-avec-monet
https://www.mnw.art.pl/wystawy/przesilenie-malarstwo-polnocy-18801910,249.html
https://www.mnw.art.pl/wystawy/przesilenie-malarstwo-polnocy-18801910,249.html
https://caixaforum.org/es/barcelona/p/momias-de-egipto_a88192035
https://caixaforum.org/es/barcelona/p/momias-de-egipto_a88192035


15
gru.
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=1003&lg=fr
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=1003&lg=en
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=1003&lg=de
https://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=1003&lg=es
https://www.facebook.com/fondationschuman
mailto:info@robert-schuman.eu

